UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v tăng cường phòng chống dịch

mùa lễ hội năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày              tháng       năm 2023

[

  Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 541/UBND-KGVX

ngày 18/01/2023 về tăng cường công tác phòng, chống dịch dịp tết Nguyên đán và

mùa lễ hội 2023 trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu Thủ trưởng các

phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc:

1. Triển khai đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động nội dung

Công điện số 05/CĐ-TTg ngày 08/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

công tác phòng, chống dịch dịp tết nguyên đán và mùa lễ hội 2023; Chương trình số

05/CT-UBND ngày 12/05/2022 của UBND tỉnh về việc phòng, chống dịch COVID-

19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và các văn bản quy định biện pháp “Thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về các biến thể mới,

nguy hiểm của vi rút SARS-CoV-2 (XBB.1.5…). Tiếp tục thực hiện nghiêm thông

điệp 2k (Khẩu trang + Khử khuẩn) và tiêm vắc xin phòng COVID-19 đủ liều, đúng

lịch theo khuyến cáo của Bộ Y tế. Hạn chế đi đến khu vực đang bùng phát dịch, nơi

xuất hiện các biến thể mới, nguy hiểm của vi rút SARS-CoV-2. Chủ động, tự giác

khai báo y tế cho cơ sở y tế địa phương khi đi đến/về từ hoặc có tiếp xúc gần với

người đi đến/về từ khu vực đang bùng phát dịch, nơi xuất hiện các biến thể mới, nguy

hiểm của vi rút SARS-CoV-2. Liên hệ ngay với cơ sở y tế gần nhất khi có các triệu

chứng hô hấp nặng kèm yếu tố dịch tễ trên để được cách ly, điều trị và thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch kịp thời.

Nội dung Văn bản số 541/UBND-KGVX ngày 18/01/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành, yêu cầu Thủ trưởng các phòng

chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-29T22:42:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung<nhungntt.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T07:35:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T08:15:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T08:15:37+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T08:15:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T08:15:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!